
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 48 del 26.06.2019 
 

Oggetto: 
Disciplina del registro delle disposizioni anticipate di trattamento - DAT. 
Individuazione del servizio competente. Approvazione modulistica. 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno ventisei, del mese di giugno, alle ore 22.00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore  X 

Sanna Elena Assessore X  

  3 1 

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 21/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2019-2021; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.  n. 118/2011   

e ss.mm.ii.; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24, del 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, mediante la 

quale è stato istituito, in attuazione del disposto dell’art. 4 della L. 22 dicembre 2017, n. 219, il registro di 

raccolta delle disposizioni anticipate di trattamento, per i cittadini residenti nel Comune, nonché approvato 

il relativo regolamento comunale, costituito da n. 12 articoli;  

COPIA 



- 2 - 

Dato atto, altresì, che con il medesimo provvedimento si è demandato alla Giunta Comunale l’adozione di 

successivi provvedimenti, da assumersi entro 30 giorni dalla esecutività delle singole e conseguenti 

modalità operative, per quanto non previsto nel suddetto regolamento; 

 

Considerato che, in particolare, si rende necessario individuare nei Servizi Demografici, il servizio 

competente alla ricezione delle disposizioni anticipate di trattamento ed alla loro conservazione, nonché 

predisporre i relativi modelli uniformi per la stesura della disposizione anticipata di trattamento e le 

dichiarazioni sostitutive cui debbono provvedere lo stesso dichiarante ed il fiduciario; 

 

Visti gli schemi all’uopo predisposti dagli uffici comunali; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica,                 

ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 

10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di attribuire, ai Servizi Demografici, la competenza alla ricezione ed alla conservazione delle 

disposizioni anticipate di trattamento; 

 

2. Di individuare nel responsabile del servizio amministrativo, la figura titolare per l’adozione dei relativi 

atti di organizzazione del servizio; 

 

3. Di approvare la modulistica sottoelencata: 

a. All. A - Atto con il quale il dichiarante manifesta la sua volontà (disposizione anticipata di 

trattamento); 

b. All. B - Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da rendere da parte del testatore; 

c. All. C - Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da rendere da parte del fiduciario e del fiduciario 

supplente; 

d. All. D - Ricevuta di consegna DAT; 

 

4. Di dare atto che il servizio incaricato, come sopra individuato, provvederà a dare la massima pubblicità 

all’iniziativa, attraverso il sito internet del Comune e in altri luoghi pubblici e a fornire tutte le 

indicazioni necessarie ai cittadini interessati; 

 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente                                                  Il Segretario Comunale  

                 f.to  Mauro Porcu                                                                                             f.to   Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 26/06/2019 

Il responsabile del Servizio  

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 27/06/2019, al 12/07/2019, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   27/06/2019 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni   27/06/2019 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


